
'3.11
L

97/2023
Idtt, Dpcho Gro
DLyr.-SLYT.

EL COMEJO DELEBEW.71.9Mffic,,,,hd,r, dolkh

o eronica iesro
Secretaria Legislat va

-,I ncojr) Deliberante Ushuaia

Juan 164os HNO
Praldente

ConQajo Deliberanle de Ushudie-

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rUskuaia

"2023 4 0° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

DE Lil	 VS7-PIMIJI

SAMIOYA COW. TVEWI DE

OWDESVANZA

ARTICULO 1°.- Excepción. EXCEPTUAR del cumplimiento del artículo VI.2. "Medidas

mínimas de locales de primera y tercera clase — Vivienda permanente". "Lado mínimo
de dormitorio 2,80 m" del Código de Planeamiento Urbano, autorizándose un lado
mínimo de 2,4 m, para el local dormitorio de los "Módulos Madereros Simples de
Lenga", a ser implantados en las Parcelas 19, 20, 21 y 22 del Macizo 162, y la Parcela
27 y 28 del Macizo 71, de la Sección J, del catastro municipal de la ciudad de
Ushuaia, propiedad del Instituto Provincial de la Vívienda y Hábitat, de acuerdo al

plano que como Anexo I corre agregado a la presente.
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 2 8 1
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE F:ECHA 22/11/2023.-
CO

Las 1Slas Malvinas, Georgias5 Sandwich de/Sar, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6281
1/4



0.12

1.28 

111
3.76

L28	 1.20

04$0001110M0A1.onnauremnit

Juan. arlos PIN0
Pre idente

Concejo Del leranle de Ushuaia

Abog. Verónica aestro
Secretaria Legislativa

Concejo Deliberante Ushuaia

Plano obrante e djunto de Expediente Municipal MUS- E 8649 — 2023. \

Concejo Defiberante
de Ciudad de vskuaia

"2023',1:-. 40' Aniversario de la Restauración de la

1

Dempc
,	 ,	 ,	 r\l,r)1,15-1	 rinvg,

10, 1\1 A
GraL
T.

Ushuala
o

Ubdu Opc tit)

ANEXO I. 	 	 - S 
Munionalidad dP

ORDENANZA MUNICIPAL

6281 -

ANEXO
4:át

,111 111

11111

A

E420~0100050V

V1
1.20

DORMITORIO

9.02 tR2

1.=r---ira-----91E
\

'Icj.21	 saflo
3.58 M2 2.56 m211217

* **-
...	 .......

11 COC1NA COMEDOR Vi
11.37 m2 1, 0

....

Vi P1 .

------.~

110.:500.79 .

0.7	 7.20

. 4.00	 ,	 1

o

tsi

o

IlEA	 TÉCNICA	 1.0.V.: Y H.
MODULO MA, ERO SIMPLE oe LINGA s AlPLANTA	 I S/E:

Las Islas Malvinas, Georgias Sandwich del Sur, son serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6281
2/4



Provincia de Ticrra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

= República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

ntonieta S LA
ir. Dpcho. G 1.

D1 y T. -S.LyT.
Municipalidad de Us

2228

[Ihr 4O n Aniversario de la Restauración de la Democracia"

USHUAIA,	 07
	

2923

VISTO el expediente electrónico E-1173912023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

22/11/2023, por medio de la cual se exceptúa del cumplimiento del Artículo VI.2. del Código

de Planeamiento Urbano, autorizándose un lado mínimo de 2.4 m, para el local dormitorio de

los "Módulos Madereros Simples de Lenga", a ser implantados en las Parcelas 19, 20, 21 y

22 del Macizo 162, y las Parcelas 27 y 28 del Macizo 71, de la Sección J, del catastro

municipal de la ciudad de Ushuaia, propiedad del Instituto Provincial de la Vivienda y

Hábitat.

Que el Sr. Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial, ha tomado debida

intervención recomendando promulgar la presente Ordenanza.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 8 1

	

,	 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 22/11/2023, por medio

de la cual se exceptúa del cumplimiento del Artículo VI.2. del Código de Planeamiento

Urbano, autorizándose un lado mínimo de 2.4 m, para el local dormitorio de los "Módulos

Madereros Simples de Lenga", a ser implantados en las Parcelas 19, 20, 21 y 22 del Macizo

162, y las Parcelas 27 y 28 del Macizo 71, de la Sección J, del catastro municipal de la

///.2.

/ 0
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6281
3/4



TOC. AntOrillIA3G Aniversario cle la Reslauración	 la Democracia"

t' Llo-111 1 1:),T 1. 511 r\i(I'l..

Municipiii n clad de klshualp

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municip

archivar.

ia. Cumplido,

DECRETO MUNICIPAL N° 2
H62,

O
inl

i',^1.11.a..11).;,-, .11,311 n_1,1Ll1,1,12•1.1

ad de Us

Provincia de Ticrra del Fuego
Antartida e Islas del Alhíntico Sur

=República Argentina —
Municipalidad	 Ushuaia

///.2.

cíudad de Ushuaia, propiedad del Instituto Provincial de la Vivienda y Hábitat. Ello, en virtud

de lo expresado en el exordio.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6281
4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

